QIANJIANG EVENING NEWS

2020.4.15 星期三 责任编辑：陈宏/版面设计：王磊2020.4.15 星期三 责任编辑：陈宏/版面设计：王磊 6

·新闻

扫码看千岛湖入湖口，一大群鱼

妈妈正在岸边浅滩游动的视频

杭州市临安区国有建设用地使用权挂牌出让公告
杭临规划资源告[2020]37号

根据国家有关法律、法规的规定，依据城市规划，经杭州市人民政府批准，杭州市规划和自然资源局临安

分局对下列地块采用挂牌方式出让。现将有关事宜公告如下：

一、挂牌出让地块位置及规划指标概况：

二、挂牌出让土地受让对象：具体竞买申请要求

详见挂牌出让文件。竞得者必须严格按照土地出让

合同规定的条件进行开发建设（每一幅地块参加竞

价的条件和规划条件详见各宗地挂牌文件）。

三、竞得人确定方式：具体详见各地块挂牌出让

文件。

四、本次挂牌出让地点：本次国有建设用地使用

权挂牌出让通过浙江省土地使用权网上交易系统

（http://land.zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/go_home） 进

行。竞买申请人可通过浙江省自然资源厅、杭州市

规划和自然资源局门户网站进入浙江省土地使用权

网上交易系统。竞买人须使用 IE7.0、8.0、9.0 及 10

（推荐使用IE8.0）浏览器登陆交易系统，否则可能导

致交易异常。

五、竞买申请：参加挂牌竞买的竞买申请人可在

2020年5月5日9:00至2020年5月14日16:00登

陆浙江省土地使用权网上交易系统（http://land.

zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/go_home）进行报名。竞买申

请人须按照挂牌须知要求办理数字证书并足额交纳

竞买保证金，符合竞买要求方可参加网上挂牌出让

活动。

六、本次挂牌报价时间：

临政储出[2020]9 号地块竞买人可在 2020 年 5

月5日9:00起至2020年5月15日9:00进行报价。

七、本次挂牌出让详细资料请参阅挂牌出让文

件。《挂牌出让文件》及地块相关资料，可以登陆浙江

省土地使用权网上交易系统浏览或下载。

八、挂牌咨询。现场咨询地点设在杭州市规划

和自然资源局临安分局行政审批科（杭州市临安区

锦北街道科技大道4398号；咨询电话：63620319）。

杭州市规划和自然资源局临安分局

杭州市临安区公共资源招投标交易中心

2020年4月14日

地块
编号

临 政 储
[2020]9
号

地块坐落

天 目 医 药 港（锦 南 新 城 区 块）
ZX11-D-21A 地块(北至云锦路，
东至 ZX11-D-21B 地块，南至现
状山体，西至现状山体)

出让面积
（㎡）

37859

用途

城 镇 住 宅 用 地
（人才专项租赁
住房）

地上建筑
面积（㎡）

75718

出让起价
（万元）

9087

竞买保证金
（万元）

1818

土地出让
年限

70年

注：具体情况以《挂牌出让文件》和出让合同为准。

杭州市临安区国有建设用地使用权挂牌出让公告
杭临规划资源告[2020]37号

根据国家有关法律、法规的规定，依据城市规划，经杭州市人民政府批准，杭州市规划和自然资源局临安

分局对下列地块采用挂牌方式出让。现将有关事宜公告如下：

一、挂牌出让地块位置及规划指标概况：

二、挂牌出让土地受让对象：具体竞买申请要求

详见挂牌出让文件。竞得者必须严格按照土地出让

合同规定的条件进行开发建设（每一幅地块参加竞

价的条件和规划条件详见各宗地挂牌文件）。

三、竞得人确定方式：具体详见各地块挂牌出让

文件。

四、本次挂牌出让地点：本次国有建设用地使用

权挂牌出让通过浙江省土地使用权网上交易系统

（http://land.zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/go_home） 进

行。竞买申请人可通过浙江省自然资源厅、杭州市

规划和自然资源局门户网站进入浙江省土地使用权

网上交易系统。竞买人须使用 IE7.0、8.0、9.0 及 10

（推荐使用IE8.0）浏览器登陆交易系统，否则可能导

致交易异常。

五、竞买申请：参加挂牌竞买的竞买申请人可在

2020年5月5日9:00至2020年5月14日16:00登

陆浙江省土地使用权网上交易系统（http://land.

zjgtjy.cn/GTJY_ZJ/go_home）进行报名。竞买申

请人须按照挂牌须知要求办理数字证书并足额交纳

竞买保证金，符合竞买要求方可参加网上挂牌出让

活动。

六、本次挂牌报价时间：

临政储出[2020]9 号地块竞买人可在 2020 年 5

月5日9:00起至2020年5月15日9:00进行报价。

七、本次挂牌出让详细资料请参阅挂牌出让文

件。《挂牌出让文件》及地块相关资料，可以登陆浙江

省土地使用权网上交易系统浏览或下载。

八、挂牌咨询。现场咨询地点设在杭州市规划

和自然资源局临安分局行政审批科（杭州市临安区

锦北街道科技大道4398号；咨询电话：63620319）。

杭州市规划和自然资源局临安分局

杭州市临安区公共资源招投标交易中心

2020年4月14日

地块
编号

临 政 储
[2020]9
号

地块坐落

天 目 医 药 港（锦 南 新 城 区 块）
ZX11-D-21A 地块(北至云锦路，
东至 ZX11-D-21B 地块，南至现
状山体，西至现状山体)

出让面积
（㎡）

37859

用途

城 镇 住 宅 用 地
（人才专项租赁
住房）

地上建筑
面积（㎡）

75718

出让起价
（万元）

9087

竞买保证金
（万元）

1818

土地出让
年限

70年

注：具体情况以《挂牌出让文件》和出让合同为准。

本报讯 杭州市水务集团配合杭州市地铁

集团—地铁7号线吴山广场站至江城路站区间

建设，因斗富一桥DN600临时给水管道迁移工

程割接施工，应其要求，对河坊街（中河路—建

国南路）建国南路（河坊街—郭东园巷）道路两

侧的沿街商铺及用户要停水，具体如下——

斗富一桥东河下、西河下、建国南路建新

弄、三昧庵巷、河水弄、柴弄、省卫生健康监测与

评价中心、五洋之星酒店、国网杭州供电公司、

市水务集团、小营街道办事处等用户，于 4 月

16 日 20 时至 4 月 17 日 8 时，计划停水 12 小

时。断河头小区(1-8幢）降压供水，届时3楼以

上可能无水或水小。

停水期间市民如果遇到用水难题请拨打杭

水热线“967050”。

本报记者 黄伟芬 通讯员 相柯妍

河坊街、建国南路一带
停水12小时
河坊街、建国南路一带
停水12小时

亲鱼产卵
千岛湖进入“妈妈时间”

一段抖音，把人们拉进了一年一次的“千岛湖妈

妈时间”。

视频的画面拍摄于淳安千岛湖浪川乡入湖口：一

大群鲤鱼正在岸边浅滩游动，水深大概只有二三十厘

米，水草、野草丛生，鲤鱼有大有小，大的超过20斤。

稍微懂得点鱼的习性的人都知道，这些鱼都是“亲

鱼”，就是鱼妈妈，它们用力摆动尾巴的目的是为了产

卵。每年的梅雨季前后，就是这些鱼的产卵期，它们会

逆流而上找到植物、石头或水下障碍物多的地方，并通

过摆动挤压身体把鱼卵产下然后游回老地方。

因为产卵期都集中在一两个月里，所以在一些

产卵条件相对较好的地方，人们会看到有大量鱼集

中的情况。

视频拍摄者说，当天他偶然路过这个地方，先

是看到浅滩里的浪花，走过去一看才发现惊奇。

“少说一点就有几百条鱼在‘打籽’，从没见过，太

震撼了。”

记者了解到，每年四五月份，千岛湖会进入汛

期，水涨起来后部分长满野草的坡地就会淹入水下，

各种亲鱼会在这时候逆流而上来产卵，千岛湖于是

进入“妈妈时间”。

保护亲鱼
半月劝离200多人

从 2019年开始，千岛湖的禁渔期从往年的 5 月

1 日~7 月 31 日提前到 3 月 1 日~7 月 31 日。之所以

提前2个月，只有一个原因：保护亲鱼产卵。

4 月 12 日~14 日，记者选点淳安渔政渔港监督

管理局西南渔政分站（姜家镇）进行采访。王小峰是

分站的负责人，他说分站有 14 个人，负责约 22 万亩

水面及 10 多个入湖口、8 条主要溪道的巡逻管理。

湖面连通安阳、枫树岭、汾口等8个乡镇。

“第一是日常巡查，第二是专题整治。现在正处

特殊的禁渔期，巡查力度增强并实行24小时不间断

巡逻。”他说，目前这段时间“路亚钓（一种针对肉食

性鱼类，使用假饵做钓的方法）”较易发生。这种钓

法的目标鱼一般都是鳜鱼、白花、红珠等鱼类。

以野生鳜鱼为例，千岛湖本地的零售价超过

100 元/斤。也就是说，偷钓者一天只要钓到两三

条，就能换五六百元钱。

“尤其是这段时间，产卵的亲鱼会从大湖面集中

进入狭窄的溪流，而小溪众多，对我们来说管理的难

度就会更大。”王小峰说，面上看，现在钓走一条鱼，

实际上湖区损失的可能是几十上百条小鱼。

湖面广、溪道长，西南湖区渔政分站的所有工作

人员24小时连轴转——从4月1日至今，他们劝离垂

钓者超过200余人，没收钓具一批，其中仅30人被行

政处罚，被处罚的大部分是来自杭州、义乌的钓友。

特殊时期
请钓友们手下留情

那么大的湖面，隐蔽的偷钓点，渔政如何能及时

发现偷钓者？

4 月 14 日，在事先沟通并征得渔政部门同意的

情况下，记者进行了假偷钓试验。

记者以普通垂钓爱好者身份进行岸边垂钓，准

备好路亚竿，用铅坠（并无假饵，也就钓不上鱼）后开

始抛杆。

这一次的“偷钓”，渔政只知道具体的时间，但并

不知道我们所在的具体位置。

中午 11 点整，我们一行两人通过一条宽约 30

厘米的小路下到千岛湖边，这个地方是一个库湾，比

较隐蔽，距离渔政站约2公里。

垂钓过程中，一开始，我们并没有被渔政发现

——难道此地是“灯下黑”？

但是很快，不远处传来了执法艇的马达声响

——三个渔政执法人员出现在我们面前，而这个时

候距离我们“偷钓”开始才12分钟。

看来，在千岛湖想违规钓鱼有点难，在禁渔期偷

钓更是难上加难。同时也提醒其他垂钓爱好者，这

个时候请收好你的鱼竿，毕竟，水下岸边有十群百

群、千条万条的亲鱼正在产卵。

本报首席记者 鲍亚飞

马上进入汛期，水急湖高。每年这个时候，杭州淳安千岛湖除了一如既往的柔美之外，还多了另几

个标签：温暖、有爱、喜悦。

所有的这些标签和一个主题有关：产卵。

鱼群产卵，带来另一个问题：安全。因为生活习性，鱼需要靠岸寻找鱼卵附着物才能顺利产卵——

如何保护好这群鱼妈妈成了摆在当地渔政部门心头的一件头等大事。

钱江晚报记者来到千岛湖，亲历了执法人员的工作过程。

嘘，别打扰：千岛湖进入“妈妈时间”
半月来劝离偷钓者200多人，渔政提醒，请钓友们手下留情

视觉中国供图